
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  841 Registro Generale
DEL 11/07/2012

N°.  455 Registro del Settore
DEL 06/07/2012

Oggetto :  ACQUISIZIONE  IN  ECONOMIA  DEI  SERVIZI  CIMITERIALI  NONCHÈ  DI
CUSTODIA E GUARDIANIA DEL CIMITERO COMUNALE DI UGEN TO – ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PERIODO 16.07.2012-31.12.2012.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO:

che con determina dirigenziale n. 182 del  09 febbraio 2012 si approvavano gli  atti per
procedere  all’acquisizione  in  economia  e  successivo  affidamento  dei  servizi  cimiteriali
nonchè di custodia e guardiania del cimitero comunale di Ugento relativamente al periodo
presunto che va 01.03.2012 al 31.12.2012;

che con determina dirigenziale n. 344 del 15 marzo 2012:

• si procedeva all’aggiudicazione definiva all’affidamento dei servizi cimiteriali presso il cimitero
di  questo  Comune alla  ditta  COOP.  “SALENTO  SERVIZI”  a.r.l.  VIA  BOLOGNA  N.22  -  73059
UGENTO (LE) - P.Iva 04239120753, avendo la ditta offerto un ribasso sui servizi pari al 65% sulle
tariffe dei servizi cimiteriali stabilite con delibera G.C. n. 108 del 09.06.2011, e sulla custodia
e guardiania pari ad € 1.578,72;

• si  stabiliva,  altresì,  nelle  more  di  approvazione  del  bilancio,  di  procedere  ad  impegnare
mensilmente la spesa necessaria per i suddetti servizi entro i limiti dei dodicesimi del bilancio
2011 come disposto dall’art. 163, comma 3° del TUEL n. 267/2000;

Determina  N° 841 del 11/07/2012 (C.l. n. 802 del 0 5/07/2012) - Pag 1 di 4



• si assumeva contestualmente formale l’impegno di spesa a favore della predetta ditta COOP.
“SALENTO SERVIZI” a.r.l. con sede in Ugento in Via Bologna n.22, di € 2.500,00 sull’intervento
1100503,  cap.  1210,  art.  6  “Spese  per  servizi  cimiteriali“  del  bilancio  2012  in  corso  di
formazione,  relativa  alla  spesa  prevista  per  un  mese  ed  esattamente  dal  16.3.2012  al
15.04.2012 di cui:
- €  589,75, iva compresa, per i servizi cimiteriali (tumulazioni, estumulazioni, etc.)

     - € 1.910,25, iva compresa, per il servizio di custodia e guardiania.

CONSIDERATO, inoltre 

• che il  data 22 marzo 2012 si è provveduto regolarmente alla stipula del relativo contratto
d’appalto (rep. n.1432);

• che con successiva determina dirigenziale n. 450/R.G. del 13 aprile 2012 si assumeva altro
impegno di spesa a favore della predetta ditta COOP. “SALENTO SERVIZI” a.r.l. con sede in
Ugento in Via Bologna n.22, di € 3.000,00 sull’intervento 1100503, cap. 1210, art. 6 “Spese per
servizi cimiteriali“ del bilancio 2012 in corso di formazione, relativa alla spesa prevista per un
altro mese ed esattamente dal 16.04.2012 al 15.05.2012 di cui:
- € 1.089,75, iva compresa, per i servizi cimiteriali (tumulazioni, estumulazioni, etc.)

     - € 1.910,25, iva compresa, per il servizio di custodia e guardiania.

• che ancora con successiva determina dirigenziale n. 586/R.G. del 10 maggio 2012 si assumeva
ulteriore impegno di spesa a favore della predetta ditta COOP. “SALENTO SERVIZI” a.r.l. con
sede in Ugento in Via Bologna n.22, di € 2.500,00 sull’intervento 1100503, cap. 1210, art. 6
“Spese per servizi cimiteriali“ del bilancio 2012 in corso di formazione, relativa alla spesa
prevista per un altro mese ed esattamente dal 16.05.2012 al 15.06.2012 di cui:
- €  589,75, iva compresa, per i servizi cimiteriali (tumulazioni, estumulazioni, etc.)

     - € 1.910,25, iva compresa, per il servizio di custodia e guardiania.

• e che con determina n. 647/R.G. del 07 giugno 2012 si assumeva altro impegno di spesa a
favore della predetta ditta COOP. “SALENTO SERVIZI” a.r.l. con sede in Ugento in Via Bologna
n.22, di € 2.500,00 sull’intervento 1100503, cap. 1210, art. 6 “Spese per servizi cimiteriali“ del
bilancio  2012  in  corso  di  formazione,  relativa  alla  spesa  prevista  per  un  altro  mese  ed
esattamente dal 16.05.2012 al 15.06.2012 di cui:
- €  589,75, iva compresa, per i servizi cimiteriali (tumulazioni, estumulazioni, etc.)

     - € 1.910,25, iva compresa, per il servizio di custodia e guardiania.
RAVVISATA la necessita e l’urgenza, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione del corrente
anno avvenuta con deliberazione del C.C. n. 28 del 29 giugno 2012, di procedere all’assunzione del
restante  impegno di spesa ancora a decorrere dal 16.07.2012 al 31.12.2012 al fine di continuare a
garantire i servizi cimiteriali, la custodia e la guardiania della struttura cimiteriale di questo Comune; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 163/2006;

D E T E R M I N A

DI ASSUMERE l’impegno di spesa a favore della ditta COOP. “SALENTO SERVIZI” a.r.l. con sede in
Ugento in Via Bologna n.22, di € € 13.500,00 sull’intervento 1100503, cap. 1210, art. 6 “Spese per
servizi cimiteriali“ del bilancio 2012 relativa alla spesa prevista dal 16.07.2012 al 31.12.2012 di cui:

• € 2.993,43, iva compresa, per i servizi cimiteriali 

Determina  N° 841 del 11/07/2012 (C.l. n. 802 del 0 5/07/2012) - Pag 2 di 4



• € 10.506,57, iva compresa, per il servizio di custodia e guardiania

DI PRECISARE che, stante la disponibilità sul corrente esercizio finanziario, adeguata per garantire
la copertura parziale dell’importo contrattuale, l’efficacia del contratto - limitatamente all’importo
eccedente  la  disponibilità  finanziaria  indicata  –  sarà  sottoposta  alla  condizione  sospensiva
dell’approvazione di apposito e adeguato stanziamento nel bilancio di previsione 2012.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato euro 13.500,00(tredicimilacinquecento/00);

Soggetto Beneficiario: Coop.”Salento Servizi” a.r.l. di Russo Laura, Codice Fiscale/P.IVA
04239120753.

Causale: Servizi cimiteriali, custodia e guardiania periodo 16.07.2012-31.12.2012;

Imputazione  contabile:  intervento  1.10.05.03  -  art.  6  -  cap.  1210  “Spese  per  i  servizi
cimiteriali” del bilancio 2012 in corso di formazione.

CIG assegnato: ZEA0391B1C

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il  presente atto è  disponibile,  in conformità all’art.  183 del
D.Lgs. n. 267/2000, ed è certa;

3. In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n.136 del 13/08/2010 e
s.m.i,  il  pagamento  scaturente  dalla  presente  determinazione  sarà  assoggettato  alla
normativa sopra richiamata, ragion per cui lo stesso pagamento sarà effettuato su c/c
dedicato, debitamente comunicato dal soggetto beneficiario con il seguente numero di
CIG: ZEA0391B1C.

Ugento, lì 05.07.2012

Determina  N° 841 del 11/07/2012 (C.l. n. 802 del 0 5/07/2012) - Pag 3 di 4



N°.  841 Registro Generale
DEL 11/07/2012

N° 455 Registro del Servizio
DEL 06/07/2012

Oggetto :  ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DEI SERVIZI CIMITERIALI NONCHÈ DI CUSTODIA E GUARDIANIA
DEL CIMITERO COMUNALE DI UGENTO – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO 16.07.2012-31.12.2012. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1210 6 2012 SPESE PER SERVIZI CIMITERIALI 1092 13500,00

Ugento, lì 11/07/2012
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 11/07/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 29/01/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 841 del 11/07/2012 (C.l. n. 802 del 0 5/07/2012) - Pag 4 di 4


